RAQUEL PIRES DA SILVA ROLL

INDICAÇÃO N˚ 030/2025

            Senhor Presidente

                             Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de construir banheiros no Campo Society  e sintético no Assentamento

Ena.

JUSTIFICATIVA

                           Solicito a construção de banheiros em campos de futebol no

Assentamento Ena pois é uma necessidade básica que garante estrutura, conforto

e dignidade tanto para os jogadores quanto para o público que frequenta o local.

Além de ser uma exigência sanitária, é um elemento essencial para eventos

esportivos organizados e acessíveis. A presença de banheiros é requisito básico

para sediar campeonatos, torneios e jogos com presença de público. Agrega valor

à infraestrutura do campo, tornando-o mais atrativo para uso frequente.

                                               Feliz Natal, 06 de maio de 2025.

RAQUEL PIRES DA SILVA ROLL
Ver. PODEMOS